MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROG. DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI
CEP 64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (86) 3215-5808

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA PARA BOLSA DE DOUTORADO
SANDUÍCHE NO EXTERIOR NOS TERMOS DO EDITAL N° 10/2022 –

PDSE/CAPES E DO EDITAL N°03 /2022 – PRPG/UFPI

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas (PPGPP),
torna público o resultado final da seleção interna de candidatos(as) a Bolsa de
Doutorado Sanduíche no Exterior – SWE, em conformidade com o Edital n° 03/2022 –
PRPG/UFPI, de 02 de março de 2022 e o Edital n° 10/2022 – PDSE/Capes - Programa de
Doutorado Sanduíche no Exterior, cujo cronograma prevê a implantação em 2022.

Nº
ordem

Nº de
inscrição

Nome Resultado Classificação

1 01 Laína Jennifer Carvalho Araújo Aprovado/classificado 1 º lugar

Teresina (PI), 01 de abril de 2022.

Profa. Dra. Solange Maria Teixeira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas/UFPI